
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент осуществления 

Министерством агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области государственного надзора в области племенного 

животноводства, утвержденный приказом Министерства 

агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области от 23.09.2019 № 412 

Во исполнение федеральных законов от 3 августа 1995 года № 123-ФЗ 
«О племенном животноводстве» и от 26 декабря 2008 года No 294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

в соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Административный регламент осуществления 

Министерством агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области государственного надзора в области племенного 

животноводства, утвержденный приказом Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области от 23.09.2019 № 412 
«Об утверждении Административного регламента осуществления Министерством 
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 

государственного надзора в области племенного животноводства», 

с изменениями, внесенными приказом Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области от 04.12.2019 No 622, 
следующие изменения: 

1) пункт 65 изложить в следующей редакции: 
«65. Плановые проверки проводятся в форме документарных и (или) 

выездных проверок: 

выездная: по месту нахождения объекта государственного надзора; 

документарная: по месту нахождения Министерства.»; 

2) пункт 75 изложить в следующей редакции: 
«75. Внеплановые проверки проводятся в форме документарных и (или) 

выездных проверок: 

Типография ООО «РПК «АС». Заказ No 065 от 14.08.2019. Тираж 5000 экз. 



2 

выездная: по месту нахождения объекта государственного надзора; 
документарная: по месту нахождения Министерства.»; 

3) в пункте 98 слова «В случае,» заменить словами «В случае»; 
4) абзац второй пункта 102 признать утратившим силу; 
5) пункт 106 изложить в следующей редакции: 
«106. Должностное лицо или должностные лица Министерства, 

уполномоченные на проведение проверки, должны соблюдать ограничения при 
проведении проверки, установленные статьеи 15 Федерального закона 

No 294-Ф3.». 
2. Отделу государственной службы, кадровой и организационнои работы 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области (Т.А. Сандакова) разместить настоящии приказ 

на официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Отделу животноводства и предприятий пригородной зоны Министерства 
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области: 

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить 
направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения 

на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 
и в государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция 

газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru); 

2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования 
настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области. 

Министр Д.С. Дегтярев 


		2020-03-11T12:33:30+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




